
 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Т О М С К О Й  

О Б Л А С Т И  

П Р И К А З  
 

17.06.2008 г. Томск №217 
 

 

 

 

О проведении в 2008 – 2010 годах 

диспансеризации находящихся в 

стационарных учреждениях детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

  

 

В целях реализации на территории Томской области постановления 

Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 945 «О порядке 

предоставления в 2008 -2010 годах субсидий из бюджета Федерального фонда 

обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации 

находящихся в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», приказа Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 21.04.2008 №183н «О проведении в 2008 – 

2010 годах диспансеризации находящихся в стационарных учреждениях детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в рамках своих 

полномочий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учреждений здравоохранения для осуществления 

диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

(приложение 1). 

2. Утвердить рекомендуемый список государственных и муниципальных 

учреждений здравоохранения, имеющих лицензии на медицинский вид 

деятельности для заключения договоров на отсутствующих специалистов 

(приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела охраны 

материнства и детства Департамента здравоохранения Томской области 

Степанова И.А. 

 

Начальник департамента  

 

 А.Т. Адамян 

 
 

 

 

 

 

 

 

Степанов Игорь Ардалионович 



Приложение 1 

к приказу Департамента здравоохранения 

                                        Томской области от 17.06.2008 №217 

Перечень учреждений здравоохранения для осуществления диспансеризации 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2008 год 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование ЛПУ 

Наличие лицензии на 

право осуществления 

медицинской деятельности  

по специальностям, 

указанным  

в п.2 правил, 

утвержденных приказом 

Минздравсоцразвития 

России   

от 21.04.2008 № 183н 

 (срок действия лицензии) 

1 МУЗ «Асиновская ЦРБ» 10.02.2005 – 20.02.2010 

2 МУЗ «Зырянская ЦРБ» 02.12.2002 – 02.12.2008 

3 МУЗ «Кожевниковская ЦРБ» 09.02.2006 – 09.02.2011 

4 МУЗ «Колпашевская ЦРБ» 09.11.2006 – 09.11.2011 

5 МУЗ «Молчановская ЦРБ» 03.05.2004 – 03.05.2009 

6 МУЗ «Томская ЦРБ» 03.05.2001 – 03.05.2009 

7 МУЗ «Октябрьская районная больница №2» 09.112006 – 09.10.2011 

8 МУЗ «Светленская районная больница №1» 10.01.2007 –10.01.2012 

10 МУЗ «Чаинская ЦРБ» 02.07.2007 – 02.07.2012 

11 МУЗ «Шегарская ЦРБ» 12.05.2005 – 12.05.2010 

12 МУЗ «Первомайская ЦРБ» 12.042004 – 12.04.2009 

13 МУЗ «Бакчарская ЦРБ» 12.03.2004 – 12.03.2009 

14 МУЗ «Парабельская ЦРБ» 28.08.2003 – 28.08.2008 

15 МУЗ «Каргасокская ЦРБ» 26.01.2001 – 29.01.2009 

16 МУЗ «Кривошеинская ЦРБ» 05.07.2001 – 05.07.2009 

17 МУЗ «Александровская ЦРБ» 23.07.2003 – 23.07.2008 

18 МЛПУ «Детская больница № 1»  12.10.2006 – 12.10.2011 

19 МЛПУ «Детская городская больница № 2»  03.05.2001 – 03.05.2009 

20 МЛПУ «Детская поликлиника № 3»  14.09.2006 – 14.09.2011 

21 ФГУЗ «Центральная медико-санитарная 

часть № 81» ФМБА России 

25.12.2003 – 25.12.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Департамента здравоохранения 

                                                  Томской области от 17.06.2008 г. № 217 

 

Рекомендуемый список государственных и муниципальных учреждений 

здравоохранения, имеющих лицензии на медицинский вид деятельности для 

заключения договоров на отсутствующих специалистов. 

  

Наименование ЛПУ Работы и услуги по специальности 

ОГУЗ «Областная детская больница» Неврология 

Офтальмология 

Детская хирургия 

Отоларингология 

Травматология и ортопедия 

Детская урология-андрология 

Ультразвуковая диагностика 

Акушерство и гинекология 

ОГУЗ «Томская областная 

клиническая больница» 

(эндокринологический диспансер) 

 

Детская эндокринология 

ОГУЗ «Томская клиническая 

психиатрическая больница» 

Психиатрия 

МЛПУ Детская городская больница 

«№4» 

Детская хирургия 

Детская урология-андрология 

МЛПУ «Детская стоматологическая 

поликлиника №1» 

МЛПУ «Детская стоматологическая 

поликлиника №2» 

ОГУЗ «Стоматологическая 

поликлиника» 

 

Детская стоматология  

МЛПУ «Детская городская больница 

№1» 

Детская урология-андрология 

Детская эндокринология 

Травматология и ортопедия 

 

МЛПУ «Детская городская больница 

№ 2» 

Ультразвуковая диагностика 

МЛПУ «Детская поликлиника № 3» Ультразвуковая диагностика 

Психиатрия 

МЛПУ «Родильный дом №1» Акушерство и гинекология 

МЛПУ «Родильный дом №2» Акушерство и гинекология 

МЛПУ «Родильный дом им. Н.А. 

Семашко» 

Акушерство и гинекология 

МЛПУ «Родильный дом №4» Акушерство и гинекология 

 

 


